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Historik: 
Vänersborgs första Rotaryklubb bildades 1946, och som mest var vi fyra klubbar i staden. 
Antalet medlemmar sjunker, och idag är vi två klubbar kvar. Vänersborg Rotaryklubb 
uppstod i sin nuvarande form 2011, då Vänersborg och Vänersborg Brätte gick samman. 
Hösten 2025 har vi 32 medlemmar och vi har lunchmöte kl 12 på torsdagar i Folkets Hus 
restaurang. 
De egna projekt vi framförallt arbetat med senaste decenniet är ett utbildningsprojekt i Homa 
Bay i Kenya, samt  ungdomsstipendier i avgångsklasserna i Vänersborg. Båda projekten var 
tidigare gemensamma med Vänersborg Aurora, men sisterMargaret-projektet i Kenya 
avslutades 2019, och ungdomsstipendierna driver vi sedan ett par år tillbaka också själva. 
 
Sister Margaret i Homa Bay, vid Victoriasjön, lärde vi känna genom att Rotarys Läkarbank 
hade två jeep-linjer i området. 2009 tjänstgjorde en distriktsläkare från Vänersborg där, och 
kontakt etablerades. Efter föredrag med bildvisningar i klubbarna i Vänersborg bildades en 
gemensam grupp för att hjälpas åt att samla pengar till skolavgifter för de föräldralösa och 
övergivna barn som sister Margaret tagit hand om. Under åtta års tid betalade vi över 600 
000:- för mer än 35 barn i grundskolan.  
Vi anordnade flera konserter, vårfest, lotterier, auktioner, modevisning, musikcafé mm i 
Vänersborg och Bengtsfors. Projektet fick bidrag från Rotary Foundation vid tre tillfällen. 
Sister Margaret besökte Vänersborg två gånger under denna tid och medverkade då vid 
våra arrangemang. Medlemmar från klubben besökte henne fyra gånger i Kenya. 
Efter projektets avslut bildades istället en vänförening som fortsätter att stötta de ingående 
barnen tills de gått ut gymnasiet. Verksamheten beräknas pågå fram till år 2030, och ett 
flertal medlemmar i Rotaryklubbarna är också aktiva i vänföreningen. Från vänföreningen 
har hittills betalats ut en dryg miljon kronor. 
 
Ungdomsstipendierna har delats ut i snart tjugo år i avgångsklasser i grundskolor och 
gymnasier i kommunen. Nio elever fick i år sammanlagt dela på 17500:- (1500:- per 
grundskoleelev och 2500:- per gymnasieelev). 
Lärarkollegierna nominerar lämpliga kandidater i grundskolorna efter att de bedömts uppfylla 
Rotarys värderingar till ”En bra kamrat; skött skolarbetet väl, spridit glädje omkring sig, varit 
hjälpsam och tagit avstånd från mobbning.” 
På gymnasierna blir man utsedd till ”Ungdomsstipendiat; visat talang/kreativitet och ett bra 
studieresultat, visat social förmåga och empati, kunnat formulera och stått för sina åsikter 
samt varit en bra kamrat.” 
Stipendierna är mycket uppskattade både av lärare och elever, och ovationerna som möter 
den utsedde talar för att valen träffat rätt. Det är också ett utmärkt tillfälle för oss att visa upp 
oss och berätta om vår verksamhet i Rotary, våra ungdomsutbyten och stipendier för både 
elever och föräldrar. 
 
Förutom dessa egna åtaganden har klubben periodvis stöttat regionala, nationella och 
internationella viktiga insamlingsaktiviteter såsom Polio plus, Shelter Box, Läkarbanken och 
offren i Ukrainakriget genom olika aktiviteter.  


